A *debat. Supergennale autem, figura est linteī, quod induit Dominus, eum discipulorum pedes lavit. Quemadmodum igitur quæ patriarchis per indumenta gratiæ tributæ sunt<sup>1</sup>, ulli alii non dantur episcopo, saccus videlicet et crux multiplex<sup>2</sup> (eos enim hiæ decorari placuit, utpote relatos ad<sup>3</sup> habitabilis orbis extrema): sic nec episcopis concessa privilegia sacerdotibus dabuntur, ne privilegiorum ecclesiasticorum confusio fiat, et Creatori dicat creatura, Exæquor tibi.*

*Interr. 38. Vetere provinciæ consuetudine reliquiarum<sup>2</sup> orthodoxorum in nostræ regionis ecclesiis sepeliuntur. Quæro igitur discere, an hoc citra præjudicium fiat.*

B *Resp. Magna differentia est inter ecclesias consecratas per initiatorum dedicationes, et throni inaugurationem sanctique unguenti unctionem, et sanctarum reliquiarum martyrum indigationem; et eas quæ sic sanctificatæ non sunt, obtinentque oratorii locum. Ideoque in quibus videlicet martyricæ reliquiarum reconditæ sunt, et sancti unguenti intervenit unctio, humanum quæcumque cadaver non sepelietur, juxta 2 caput, 1 tit., 5 lib. Basilicorum inquit: Nullus in ecclesia sepeliatur mortuus. Et secundum veterem<sup>7</sup>, extra eum positum: Non licet sepelire quemquam in ecclesia, ubi scilicet martyris corpus depositum est. In sanctis autem oratoriis appellatis, quæ ita consecrata non sunt, reliquiarum sine periculo sepelientur.*

*Interr. 39. Quarundam paræciarum incolæ, suorum pontificum ordinationes respicientes, aliarum diocesium et ordinationum episcopos adeunt, prout quisque vult: an tuto faciant, quæro discere.*

*Resp. Lectores quidem, qui suorum episcoporum ordinationes spreverunt: et in aliis provinciis majorem gradum per episcopalis manus impositionem consecuti sunt, excommunicationis pœnæ canones subjiciunt, nec eos modo, sed et eos, qui ordinaverunt, quemadmodum exprimitur canone 54 synodi Carthaginensis, hæc complectente ad verbum: Clericos in ecclesia agentes, ut jam desinimus, non licere ordinare in alia civitatis ecclesia, ubi contentos esse illa, in qua ab initio ministrare meruerunt: iis exceptis, qui amissa sua patria, ex necessitate in aliam ecclesiam migraverunt. Quod si quis episcopus post hanc definitionem, clericum susceperit ad alium episcopum pertinentem, placuit excommunicatum esse, tam susceptum, quam suscipientem, donec qui migravit clericus, ad propriam ecclesiam revertatur. De laicis autem sijnul quæsitum est in sancta Constantinopolitanorum Ecclesiæ synodo, patriarchatum obtinente sanctissimo inter patriarchas et sapientissimo domino Michaelæ Anchialo, et mense Novembri, indictione*

VARIÆ LECTIONES.

<sup>1</sup> per supellectilem beneficia tributa sunt. <sup>2</sup> polystaurium. <sup>3</sup> quorum nomina referuntur in sacris ad. <sup>4</sup> cadavera. <sup>7</sup> scilicet, interpretationem.

quarta, synodalis est facta subnotatio, ex variorum canonum allegatione excepta<sup>a</sup>, ex quo puniri eum, qui ex aliena provincia ordinat laicum, præter episcopi ipsius sententiam, ipsumque etiam ordinatum.

*Interr. 40.* Possunt diaconi præter archidiaconorum voluntatem sacerdotalem consequi gratiam, annon?

*Resp.* Hujus rei providentia per sacrosancti Spiritus gratiam episcopis tributa est. Quare et cum eorum consensu diaconi sacrobuntur, archidiacono, ut confratre, solum præsentem.

*Interr. 41.* Laici, qui secundas contraxerunt nuptias, alias nuptias, tertias scilicet, legitime contrahunt, annon?

*Resp.* Vetus quidem lex et tertias nuptias, ut legitimas, agnovit, et ex iis procreatos, heredes, et in potestate habuit parentis. Canones autem divinatorum et sanctorum Patrum, non solum tertias nuptias non agnoscunt, verum etiam secundas pœnæ moderatæ subjiciunt. Quia autem imperante inclyto principe, domino Leone philosopho, dissidium fuit magnum inter omnes mundi Ecclesias, quod princeps non solum tertias contraheret, sed etiam quartas, synodicus factus est conventus omnium fere, quæ ubique sunt diocesiarum antistitum, 8 indicatione anni 6428. Et disputatum est, qui nuptiales fugiendi sint contractus, et qui permittendi, velut legitimi, imperantibus inclyto principe Constantino Porphyrogenneta, et ejus socero domino Romano. Post multas altercationes, et exactam disquisitionem, decisio<sup>a</sup> synodica eleganter scripta est, confirmata etiam principis solita subscriptione: quartas quidem nuptias respuendas esse, nec permittendas: tertias autem nunc permittendas esse, nunc non esse. Definit enim binubos, et simul orbos, qui quadragesimum annum nondum impleverunt, contrahere etiam tertias nuptias ad orbitalis remedium, nisi quod per totum quinquennium censura emendantur, ne divinas assumant sanctificationes. Finito autem quinquennio, ter in anno assumant. Sed et tricenariis, quamvis liberos habentibus, tertii connubii potestas facta est, propter ætatis infirmitatem: ut et hi per quadriennium esse non debeant divinarum sanctificationum participes: quo peracto, ter in anno divina participaturi sint sacramenta. His autem qui quadragesimum annum excesserunt, nullo modo tertias esse concedendas nuptias divini Patres oraculo pronuntiarunt. Et hæc quidem unionis ea decisio definit. Cæterum Ecclesia tandem nostra relate tertii matrimonii contractum non permisit.